DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 Ano 1

Outro

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

1

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO

ESPECIE - Inexigibilidade.

N° 001/2021

CONTRANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE

CONTRATADO: DALMIR LIMA CERQUEIRA
CPF – 291.443.375-15

OBJETO Prestação de serviços de assessoria na execução Orçamentária
mensal e anual, envolvendo serviços técnicos profissionais especializados de
prestação de contas de âmbito contábil e orçamentário, SIGA e eꞏTCM, visando
atender a legislação vigente e as obrigações junto ao Tribunal de Contas dos
Municípios, em atendimento as necessidades da Caixa de Previdência dos
Servidores Municipais de São José do Jacuípe – CAPSEJ.

NATUREZA  - Serviços

FUNDAMENTAÇAO  - Art. 25,inciso II, combinado com art. 13, inciso III, da Lei
8666/93.

VIGENCIA 04/01/2021 a 31/12/2021

VALOR MENSAL R$ 4.500,00 -  VALOR GLOBAL R$ 58.500,00.

ASSINA CONTRATANTE -  Clebson Santos Novaes

ASSINA CONTRATADO – Dalmir Lima Cerqueira

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5C39AC8572E6E8C279BD5F0866CA47

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 Ano 1

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

2

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. DO CONTRATO 01/2021, OBJETO: Prestação de serviços de assessoria na
execução Orçamentária mensal e anual, envolvendo serviços técnicos
profissionais especializados de prestação de contas de âmbito contábil e
orçamentário, SIGA e eꞏTCM, visando atender a legislação vigente e as
obrigações junto ao Tribunal de Contas dos Municípios, em atendimento as
necessidades da Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José
do Jacuípe – CAPSEJ.

MODALIDADE - Inexigibilidade de Licitação, N° 001/2020

VALOR DO CONTRATO R$ 58.500,00 (cinqüenta e oito mil e quinhentos reais), a
serem pagas em 12 (doze) parcelas Iguais de R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos  reais), e mais uma parcela de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais), referente à parcela 13 (treze) para acompanhamento dos processos de
notificações Incluindo a anual encaminhada ao TCM/BA.
Unidade Orçamentária 10.01.01ꞏ CAIXA DE PREVIDÊNCIA CAPSEJ.
Projeto Atividade 09.272.0101.6001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CAPSEJ.
Despesa 339035000 – Serviços de consultoria.
Prazo de Vigência 04/01/2021 a 31/12/2021.
Contratante - CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO
JOSE DO JACUIPE.
Contratado -  DALMIR LIMA CERQUEIRA.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5C39AC8572E6E8C279BD5F0866CA47

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 Ano 1

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

3

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO

ESPECIE - Inexigibilidade.

N° 002/2021

CONTRANTE CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE

CONTRATADO: FÁBIO SERAFIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CPF/MF sob  nº 001.456.735-02

OBJETO:  É a prestação de consultoria técnica previdenciária pelo
CONTRATADO ao CONTRATANTE, envolvendo a gestão e análise técnica dos
processos de benefícios previdenciários; elaboração de atos normativos de
modo a atender a legislação federal; acompanhamento da regularidade dos atos
do RPPS junto ao Tribunal de Contas dos Municípios; acompanhamento da
regularidade dos repasses de contribuições e elaboração de eventuais termos
de parcelamento de débito; orientação técnica aos servidores e conselheiros em
relação à legislação previdenciária e demais atividades de interesse do Instituto
de Previdência dos Servidores Municipais  da Caixa de Previdência dos
Servidores Municipais de São José do Jacuípe – CAPSEJ.

NATUREZA  - Serviços

FUNDAMENTAÇAO  - Art. 25,inciso II, combinado com art. 13, inciso III, da Lei
8666/93.

VIGENCIA 04/01/2021 a 31/12/2021

VALOR MENSAL R$ 3.000,00 -  VALOR GLOBAL R$ 36 000,00.

ASSINA CONTRATANTE -  Clebson Santos Novaes

ASSINA CONTRATADO – FÁBIO SERAFIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5C39AC8572E6E8C279BD5F0866CA47

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 Ano 1

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

4

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. DO CONTRATO 02/2021, OBJETO: Prestação de consultoria técnica
previdenciária pelo CONTRATADO ao CONTRATANTE, envolvendo a gestão e
análise técnica dos processos de benefícios previdenciários; elaboração de
atos normativos de modo a atender a legislação federal; acompanhamento da
regularidade dos atos do RPPS junto ao Tribunal de Contas dos Municípios;
acompanhamento da regularidade dos repasses de contribuições e elaboração
de eventuais termos de parcelamento de débito; orientação técnica aos
servidores e conselheiros em relação à legislação previdenciária e demais
atividades de interesse do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
da Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe –
CAPSEJ.

MODALIDADE - Inexigibilidade de Licitação, N° 002/2020

VALOR DO CONTRATO R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), a serem pagas em
12 (doze) parcelas Iguais de R$ 3.000,00 (três mil reais).
Unidade Orçamentária 10.01.01ꞏ CAIXA DE PREVIDÊNCIA CAPSEJ.
Projeto Atividade 09.272.0101.6001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CAPSEJ.
Despesa 339039000 – Outros serviços de terceiros p. jurídica.
Prazo de Vigência 04/01/2021 a 31/12/2021.
Contratante - CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO
JOSE DO JACUIPE.
Contratado -  FÁBIO SERAFIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 024
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5C39AC8572E6E8C279BD5F0866CA47

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 Ano 1

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

5

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n. 02/2021

OBJETO: Prestação de serviços de locação e manutenção de sistemas de folha
de pagamento e contabilidade para atender as necessidades da CAIXA DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE –
CAPSEJ.

Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93.

CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ.
CONTRATADA EMPRESA –NILTON FAGUNDES JUNIOR- ME
CNPJ – 13.927.630/0001-58
VALOR MENSAL R$ 1.000,00 – VALOR GLOBAL CONTRATADO R$ 12.000,00
VIGENCIA: 04/01/2021 A 31/12/2021

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 025
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5C39AC8572E6E8C279BD5F0866CA47

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 Ano 1

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

6

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N. 04/2021

OBJETO: Prestação de serviços de locação e manutenção de sistemas de folha
de pagamento e contabilidade para atender as necessidades da CAIXA DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE –
CAPSEJ.
Modalidade: Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ.
CONTRATADA EMPRESA –NILTON FAGUNDES JUNIOR- ME
CNPJ – 13.927.630/0001-58
Projeto Atividade 09.272.0101.6001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CAPSEJ.
Despesa 339039000 – Outros serviços de terceiros p. jurídica.
VALOR GLOBAL CONTRATADO R$ 12.000,00 (doze mil reais), com  o valor
mensal em R$ 1.000,00 ( hum mil reais).
VIGENCIA: 04/01/2021 A 31/12/2021
ASSINA PELA CONTRATANTE: Clebson Santos Novaes.
ASSINA PELA CONTRATADA –NILTON FAGUNDES JUNIOR

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 026
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5C39AC8572E6E8C279BD5F0866CA47

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 Ano 1

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

7

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO N. 03/2021.

OBJETO – Serviços de assessoria do SIGA (Sistema integrado de gestão e
auditoria) e do e-TCM, para gerenciamento e alimentação de todas as
informações, englobando as informações do SIGA em todos os módulos de
captura e do e-TCM em todos os módulos eletrônicos na manutenção dos
trabalhos da CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO
JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ.

CREDOR – TIAGO LIMA BRANDAO
CPF – 051.383.805-83
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93.

CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ.
CONTRATADO – CREDOR – TIAGO LIMA BRANDAO
CPF – 051.383.805-83
VALOR CONTRATADO R$ 1.100,00
VIGENCIA: 04/01/2021 A 29/01/2021

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 027
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5C39AC8572E6E8C279BD5F0866CA47

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000003 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 Ano 1

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

8

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa de Licitação n. 01/2021

OBJETO – Serviços de assessoria do SIGA (Sistema integrado de gestão e
auditoria) e do e-TCM, para gerenciamento e alimentação de todas as
informações, englobando as informações do SIGA em todos os módulos de
captura e do e-TCM em todos os módulos eletrônicos na manutenção dos
trabalhos da CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO
JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ.

CREDOR – TIAGO LIMA BRANDAO
CPF – 051.383.805-83
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93.

CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ.
CONTRATADO – CREDOR – TIAGO LIMA BRANDAO
CPF – 051.383.805-83
Projeto Atividade 09.272.0101.6001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CAPSEJ.
Despesa 339036000 – Outros serviços de terceiros p. física.
VALOR CONTRATADO R$ 1.100,00
VIGENCIA: 04/01/2021 A 29/01/2021
ASSINA PELA CONTRATANTE: Clebson Santos Novaes.
ASSINA PELO CONTRATADO: TIAGO LIMA BRANDAO

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 028
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C5C39AC8572E6E8C279BD5F0866CA47

		2021-02-08T16:42:09-0300